[image: image1.png]GOVERNO DE

Viatc!

Grosso
doSul

[image: image2.jpg],.v”ﬂowwv
52
24
%

                     Secretaria de Estado de Administração- SAD- MS

                                        Superintendência de Patrimônio, Gestão Documental e Frotas-SUPGDF

                                        Coordenadoria de Segurança Patrimonial- COSEG

REQUERIMENTO DE ACRÉSCIMO DE DIAS NAS FÉRIAS POR DOAÇÃO DE SANGUE
Eu, ________________________________________________________, Agente de Segurança Patrimonial sob matrícula n. ____________________, venho respeitosamente solicitar a Vossa Senhoria que   SIM (    )  NÃO (     )  seja incluído em meu período de férias os dia de abono que faço jus por ser doador de sangue voluntário, conforme declaração apresentada junto ao RH, correspondente  ao período aquisitivo de __________________ à ____________________.

Sem mais para o momento, agradeço e peço deferimento.

Atenciosamente,

______________________________

Assinatura
OBS.: Os dias de abono são acrescidos sempre após o último dia de férias. Sendo assim, caso as férias tenham sido fracionadas, serão acrescentadas ao término da última etapa.
_____________________________ / MS, ________ de ___________________ de 2026.
Av. Desembargador José Nunes da Cunha S/N – Bloco I – Parque dos Poderes – Campo Grande/ MS CEP 79031-310

Base Capital 3314-1828 – Base Interior 3384-3626 – COSEG 3318-1353-1432